

कृषि विभाग
हिमाचल प्रदेश

कृषि विभाग हिमाचल प्रदेश, चालकों के 10 पदों को दैनिक वेतन भोगी के रूप में, हि0प्र0 सरकार द्वारा अनुमोदित दैनिक दर पर भरने हेतु दिनांक 16.07.2018 तक गैर जनजातीय क्षेत्रों से तथा 25.07.2018 तक जनजातीय क्षेत्रों से निर्धारित प्रपत्र पर आवेदन आमंत्रित करता है, जो शैक्षणिक एवं अन्य योग्यता प्रमाण पत्रों सहित निदेशक, कृषि विभाग, कृषि भवन, हि0प्र0, शिमला-5 में पहुंच जाने चाहिए। यह पद दैनिक वेतन भोगी के आधार पर भरे जायेंगे। वह उम्मीदवार जिनका नाम रोजगार कार्यालय में दर्ज नहीं है, सीधे तौर पर निर्धारित प्रपत्र पर विभाग को निर्धारित तिथि को या इससे पहले आवेदन भेज सकते हैं। उक्त निर्धारित तिथियों के उपरान्त प्राप्त होने वाले आवेदनों पर कोई विचार नहीं किया जाएगा। उम्मीदवार की आयु दिनांक 01.01.2018 को 18 से 45 वर्ष के बीच होनी चाहिए। परीक्षा अथवा साक्षात्कार हेतु कोई भी दैनिक यात्रा भत्ता अथवा अन्य भत्ता देय नहीं होगा। प्रार्थी को हि0 प्र0 के कठिन एवं दुर्गम क्षेत्रों में वाहन चलाने व इन क्षेत्रों में वाहन चलाने व इन क्षेत्रों के लोगों से सम्पर्क रखने का पूर्ण ज्ञान होना चाहिए। प्रार्थी भारत का नागरिक होना चाहिए।

पद का नाम	दैनिक दर	कुल पद	आवश्यक योग्यता					
चालक	हि0प्र0सरकार द्वारा पद के लिए अनुमोदित दैनिक दर	10 पद दैनिक वेतन भोगी	किसी मान्यता प्राप्त स्कूल शिक्षा बोर्ड/ संस्थान से आठवीं पास और पहाड़ी क्षेत्रों में हल्के/ भारी वाहन चलाने हेतु विधिमान्य चालन अनुज्ञप्ति रखता हो।					
पदों का वर्गवार विवरण			क्र.सं.	श्रेणी	सामान्य	आई.आर. डी.पी. /अन्तोदय	भूतपूर्व सैनिक/ भूतपूर्व सैनिकों के आश्रित	जोड़
			1	सामान्य	3	1	1	5
			2	अनुसूचित जाति	2	-	-	2
			3	अन्य पिछड़ा वर्ग	2	-	-	2
			4	अनुसूचित जन जाति	1	-	-	1
			जोड़		8	1	1	10

- नोट: 1. प्रार्थी ने जिस पद के लिये प्रार्थना पत्र भेजा है के लिफाफे पर उस पद का नाम आवश्यक लिखे
2. पदों की संख्या बढ़ाई या घटाई जा सकती है।

कृषि विभाग में दैनिक वेतन भोगी चालक के पद हेतु प्रार्थना पत्र

1	उम्मीदवार का नाम	
2	पिता/माता का नाम	
3	स्थायी पता	
4	पत्राचार हेतु पता टेलीफोन न. सहित	
5	जन्म तिथि (प्रमाण पत्र के साथ)	
6	01.01.2018 को आयु	
7	शैक्षणिक योग्यता (आठवी पास या समकक्ष छायाप्रति संलग्न करें) तथा पहाड़ी क्षेत्रों में हल्के /भारी वाहन चलाने हेतु विधिमान्य चालन अनुज्ञप्ति रखता हो ।	
	(क) वाहन चलाने हेतु अनुज्ञप्ति संख्या	
	(ख) अनुज्ञप्ति जारी करने वाले अधिकारी का पता	
8.	रोजगार कार्यालय में पंजीकृत संख्या यदि है तो दिनांक सहित	
9.	क्या अनुसूचित जाति/ जनजाति से सम्बन्ध रखता है	
10.	आठवीं परिक्षा पास करने का वर्ष	
11.	क्या उम्मीदवार पिछड़ा वर्ग जाति/भूतपूर्व सैनिक/अन्तोदय/ आई0आर0डी0पी0 वर्ग इत्यादि से सम्बन्धित है, वर्ग दर्शाया जाये।	
12.	अनुभव। प्रमाण पत्र यदि उपलब्ध हो संलग्न करें।	
13.	(क) क्या प्रार्थि कभी कोर्ट से दण्डित हुआ है (ख) यदि हों तो पूर्ण विवरण दें	
14.	(क) क्या प्रार्थि के विरुद्ध कोई अपराधिक मामला न्यायालय में लम्बित है (ख)यदि हों तो पूर्ण विवरण दें।	
15.	अन्य कोई अनुभव प्रार्थी बताना चाहे तो विवरण दें।	
16.	मैं दैनिक वेतन भोगी चालक के पद हेतु आवेदन सामान्य/अनुसूचित जाती/अनुसूचित जनजाती/अन्य पिछड़ा वर्ग/ आई.आर.डी.पी./भूतपूर्व सैनिक/भूतपूर्व सैनिक के आश्रित की श्रेणी	

घोषणा पत्र

मैंसपुत्र/सपुत्री श्री.....गांव.....डा0खा0.....तह0.....
... जिला.....हि0प्र0 यह घोषणा करता/करती हूँ :-

1. कि मैं हि0प्र0 का मूल निवासी हूँ हि0प्र0में स्थाई निवास के कारण 15 वर्षों से अधिक अवधि से रहने के कारण हि0 प्र0 में स्थाई निवास किन्तु हि0प्र0 से बाहर नियुक्ति के कारण हूँ।
2. कि मैं.....जाति/.....जनजाति से सम्बन्ध रखता हूँ जो कि भारत के संविधान में अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति के रूप में मान्य है।

3. कि मैं..... जाति से सम्बन्ध रखता हूँ जो कि हि०प्र० सरकार द्वारा अन्य पिछड़ी श्रेणी घोषित की गई है तथा मैं 'क्रीमी लेयर' की परिभाषा के अन्तर्गत नहीं आता/आती हूँ ।
4. कि सभी स्रोतों से मेरी वार्षिक पारिवारिक आय रु०..... से अधिक नहीं है।
5. कि मैं आई०आर०डी०पी० परिवार से संबंध रखता/रखती हूँ ।
6. कि मेरे विरुद्ध कोई भी आपराधिक मामले लम्बित नहीं है और न ही ऐसे मामले में मुझे सजा मिली है।
मैं आगे यह घोषणा करता/करती हूँ कि उपरोक्त की गई घोषणा मेरी जानकारी के अनुसार सही है तथा यदि यह घोषणा गलत पाई जाती है तो मैं हिमाचल प्रदेश सरकार की सेवा/नौकरी से तीन वर्ष की अवधि के लिए वंचित किये जाने का/की पात्र होंऊगा/ होंऊगी ।

दिनांक-----

स्थान -----

(आवेदक के हस्ताक्षर)

**DEPARTMENT OF AGRICULTURE
HIMACHAL PRADESH**

The Department of Agriculture, H.P., invites application for recruitment of 10 posts of Driver on daily wage basis as per rates approved by the H.P. Govt. The application should be addressed to the Director of Agriculture, Krishi Bhawan, Shimla-5 and must reach by **16.07.2018 in respect of Non tribal areas and by 25.07.2018 from Tribal areas**. The eligible candidate may send their application direct on the performa attached on or before the above mentioned dates. Applications received after due date shall not be entertained. The age of candidate must be between 18 to 45 years as on 01.01.2018. No TA/DA shall be paid to the candidate for appearing in the test/interview. The candidates shall liable to be posted anywhere in Himachal Pradesh.

The candidate must be a öCitizen of Indiaö.

Name of post	Daily rates	Total posts	Essential qualification	Desirable qualification				
Driver	As per rates approved by the State Govt.	10 (on daily wage basis)	(a) Essential qualification (i) Should be Middle pass from a recognized Board/ Institution. (ii) Must possess valid Driving Licence for plying of Heavy/light vehicle in Hilly terrain.	Knowledge of customs, manners and dialects of Himachal Pradesh and suitability for appointment in the peculiar conditions prevailing in the Pradesh.				
Reserve for various category			Sr. No.	Category	UR	IRDP/Ant.	Ex-S/Man /WFF	Total
			1	Gen	3	1	1	5
			2	SC	2	-	-	2
			3	OBC	2	-	-	2
			4	ST	1	-	-	1
			Total			8	1	1

Note : 1. The applicant must write the name of the post applied for on the envelope.

2. The number of posts can be increased or decreased.

Application for the post of Daily paid basis Driver in the Department of Agriculture, H.P.

1.	Name of candidate (in capital letter)	
2.	Father's/Mother's Name	
3.	Permanent Home address	
4.	Address for correspondence with telephone No.	
5.	Date of birth (Along with authentic Proof)	
6.	Age as on 01.01.2018	
7.	Education qualification (enclose photocopies of all relevant certificate i.e. Middle and above & copy of valid driving licence for the plying of heavy/ light vehicles in Hilly Terrain.	
	(i) Driving licence No. & Date.	
	(ii) Name of Licence Issuing authority.	
8.	Employment Exchange Registration No.& date if available.	
9.	Category to which belong (SC/ST/)	
10.	Year of passing Middle examination.	
11.	Whether belongs to OBC/Ex-serviceman/ Antodaya/ IRDP etc.	
12.	Experience (attach certificate if available.)	
13.	(i) Has the candidate ever been convicted	
	(ii) If yes, detail of conviction be given.	
14.	(i) Is any criminal case pending against the candidate	
	(ii) If yes, details of FIR/Status of the case may also be given	
15.	Any other thing the candidate wants to specially mention	
16.	I submit my application under the post of daily paid basis driver category of Gen/ SC/ ST/ OBC/ IRDP/ Ex-Serviceman/ Ward of Ex-Serviceman.	

DECLARATION

I _____ S/Sh. _____

R/O _____ P.O. _____ Tehsil _____ Distt. _____ H.P. do hereby declares

as follows:

1. That I am a bonafide resident of H.P. on account of having my permanent house in HP/residing for a period of 15 years/having my permanent home in HP but living outside HP on account of my occupation.
2. That I belong to _____ case / Tribe which is recognized as a Scheduled caste/Tribe under the constitution of India.
3. That I belong to _____ caste which has been declared as OBC by the HP Govt., and further I do not fall under the definition of "Creamy Layer".
4. That the annual income of my family from all sources does not exceed Rs._____.
5. That I belong to IRDP family.
6. That neither any criminal case is pending against me nor I, have been convicted in any such case.

I further undertake that the above declaration is true to the best of my knowledge and that in the event of this declaration being found incorrect, I shall be liable to be debarred from any service/job under the Govt., of H.P. for a period of 3 years.

Place _____

Date _____

Signature of Applicant